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Yderligere bemærkninger til Lovforslag L. 41 Folketingsår 2014-15 Bilag 3. Fra Forening Rejsearbejder.dk vedrørende 

foretræde 19. november 2014. Folketingets Skatteudvalg  

 

Eksempel 1.i Lovforslaget Jammebugt kommune der udviser, at der er en skattebesparelse på 2725 kr. ifølge 

lovforslaget.  Med Skatterådets nye nedsættelse af satser for 2014 til 2015 er besparelsen kun 2284 kr. i år 2015 altså 

441 kroner mindre i forhold til eksempel 1. 

 

Dertil kommer at Skatteprocenten nedsættes med 1 % i 2015. således at den gennemsnitlige fradragsprocent i 

kommunerne i gennemsnit bliver 29,6 %. i 2015. Jammerbugt Kommune fra 31.9 % x 59.975 = 19.132 kr. 59.975 kr. x 

30.9 = 18.532 kr. – 600 kr. og Skatterådets nedsættelse til 2.05 kr. 441 kr. 1.041 kr. Besparelse 2015.  1.684 kr. 

 

Aabenraa kommune år 2014.  51.150 kr. x 31.35 % 16.035. år 2014 59.975 kr. x  31.35 % = 18.802  kr.2.767 kr. 

nedsættelse til 30.55 % 18.322 - 480 kr.2287 kr. Skatterådets nedsættelse til 2.05 kr. - 441 kr. Besparelse 2015 1846 kr.  

 

Indkomstgrænse for ekstra fradrag, ved lav indkomst er 257.000 kr. max 10.100 kr. i 2015. 

 

 

Bundskatten stiger fra 6,83 % i 2014 til 8,08 % i 2015. Ændringen af bundskatten rammer de lavest lønnede hårdt, de 

får forholdsmæssig en stor del af deres indkomst beskattet der. 

 

Den grønne check nedsættes fra 1.300 kr. til 955 kr. Der gives til de lavest lønnede, nedsættelsen rammer derfor også 

denne gruppe.  

Boligjob fradraget bortfalder Tilsammen rammer det og især de 25 Udkants kommuner i Danmark hårdt. 

 

60 Dags reglen:  

 

Giver lønmodtageren muligheden for at få udbetalt 3,70 kr. pr kørt km til en arbejdsplads, men kun i 60 dage inden for 

en 12. måneders periode eller ved skift til flere arbejdspladser. 

 

Dette giver problemer for arbejdstageren og virksomheden, fordi der hele tiden skal ske en omstrukturering af 

virksomhedens ansatte til et nyt projekt eller en arbejdsplads inden for 12. mdr. Sammentællingen bliver kun afbrudt, 

hvis medarbejderen arbejder mindst 60 dage i træk på andre arbejdspladser, inden medarbejderen igen kører mellem 

bopæl og den første arbejdsplads. 

 

Reglen der gælder for kørsel i arbejdsgiveres tjeneste og kun giver ret til Skattefri befordringsgodtgørelse op til 20.000. 

km. inden for 12 mdr. er til stor gene ved udsendelse til en eller flere arbejdspladser, hvor antallet af km langt 

overstiger de 20.000.km for rejsearbejdere fordi, der ikke mere kan udbetales skattefri godtgørelse. 

 

Eksempel.1. En montør rejser til Berlin i Tyskland søndag aften til fredag aften afstanden er 1000 km frem og tilbage 

til forskellige arbejdspladser 47 x 1000 km = 47.000 km heraf kan udbetales 20.000 x 370 =74.000 kr. i 2015. 

De øvrige 27.000 km kan kun betales eller fratrækkes efter standard fradraget i ligningsloven. 

                                                                                                       

Opgørelse:                                                                                  1. Okt.           1. Juli.            1. Marts.        1. Januar. 

Byggebeskæftigelsen Renoverings arbejde oktober:        2014  58.826         58.932              54.168             59.403 

                                                                               ”          2013  55.834    ”   54.916      ”      49. 821    ”       57.741 

                                                                              ”           2009  54.152    ”   58. 923     ”      57.010     ”       65.141 

 

 

Gennemsnitlig Byggebeskæftigelsen ved renoveringsarbejde 4. kvartaler oktober. 2014-15 - 57.832 ansatte. oktober 

2013 -14 - 54.578. oktober 2008 - 2009 59.902. Disse tal viser at Bolig job ordningen virker efter hensigten og burde 

fortsættes i årene fremover. 

 

Tal Danmarks Statistik. Byggebeskæftigelsen ved renovering. Bilag: Fradragenes Skatteværdi 2015. SKAT. 
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